

**Protokół Nr II/24**  
**z Sesji Rady Gminy Widawa**  
**odbytej w dniu 16 maja 2024 roku**  
**w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie**

Ustawowa liczba radnych – 15

Faktyczna liczba radnych – 15

Liczba radnych obecnych – 15

Sesję rozpoczęto o godz. 9<sup>15</sup>

Sesję zakończono o godz. 11<sup>35</sup>

**Ad. 1**

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania, a w szczególności nowo wybranych sołtysów sołectwa Goryń i Chrzastawa. Następnie po odczytaniu informacji związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności stwierdził prawomocność obrad.

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

**Ad. 2**

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie II Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz prawidłowości zwołania sesji.
2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad.
3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia.
4. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji Rewizyjnej.
5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia przedmiotu działania, ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji Budżetu – stałej komisji Rady Gminy Widawa.
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia przedmiotu działania, ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – stałej komisji Rady Gminy Widawa.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia przedmiotu działania, ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji Spraw Społecznych i Oświaty – stałej komisji Rady Gminy Widawa.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2024 r.
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2024-2034.

**11.** Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie z działalności Ośrodka za 2023 rok.

**12.** Wolne wnioski i zapytania.

**13.** Sprawy różne.

**14.** Zamknięcie obrad.

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag.

#### **Ad. 3**

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego protokołu z ostatniego posiedzenia.

Do protokołu nie zgłoszono uwag.

#### **Ad. 4**

W następnym punkcie obrad, który dotyczył podjęcia uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej prowadzący obrady w pierwszej kolejności poinformował zebranych o tym, iż przed posiedzeniem Rady Gminy odbyło się wspólne spotkanie całego składu rady w trakcie, którego został omówiony przedmiotowy projekt. Następnie odczytał treść tego aktu i zarządził głosowanie nad jego podjęciem.

W wyniku głosowania Uchwała Nr II/3/24 Rady Gminy Widawa w sprawie ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji Rewizyjnej została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr II/3/24 w sprawie ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

#### **Ad. 5**

Realizując kolejny punkt obrad Przewodniczący Rady przypomniał, iż również przedłożony w tym miejscu akt został wcześniej omówiony. Następnie ze względu na brak uwag odczytał treść projektu uchwały. W dalszej kolejności zarządził głosowanie w wyniku, którego Uchwała Nr II/4/24 w sprawie ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr II/4/24 w sprawie ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

#### **Ad. 6**

W następnym punkcie obrad Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały, który także został już wcześniej omówiony i następnie ze względu na brak jakichkolwiek uwag zarządził głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr II/5/24 w sprawie określenia przedmiotu działania, ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji Budżetu – stałej Komisji Rady Gminy Widawa została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr II/5/24 w sprawie określenia przedmiotu

działania, ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji Budżetu – stałej komisji Rady Gminy Widawa stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

#### **Ad. 7**

W toku dalszej części obrad Przewodniczący Rady poinformował, iż kolejny projekt uchwały dotyczy określenia przedmiotu działania, ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – stałej komisji Rady Gminy Widawa, który także został już wcześniej omówiony. W dalszej kolejności z uwagi na to, iż nie zgłoszono żadnych zastrzeżeń odczytał jego treść.

Następnie zarządził głosowanie w wyniku, którego Uchwała Nr II/6/24 w sprawie określenia przedmiotu działania, ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – stałej Komisji Rady Gminy Widawa została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr II/6/24 w sprawie określenia przedmiotu działania, ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – stałej komisji Rady Gminy Widawa stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

#### **Ad. 8**

Przystępując do realizacji następnego punktu obrad Przewodniczący Rady oświadczył, iż przedmiotowy projekt uchwały był również wcześniej przedstawiony. Następnie ze względu na brak jakichkolwiek pytań oraz uwag odczytał treść aktu i zarządził głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr II/7/24 w sprawie ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji Spraw Społecznych i Oświaty – stałej komisji Rady Gminy Widawa została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr II/7/24 w sprawie ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji Spraw Społecznych i Oświaty – stałej komisji Rady Gminy Widawa stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

Następnie Przewodniczący Rady ogłosił kilkuminutową przerwę w celu ukonstytuowania się dwóch komisji.

#### **Ad. 9**

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady w pierwszej kolejności poprosił o zabranie głosu Panią Ewę Wartałowicz – Skarbnik Gminy, która w sposób szczegółowy omówiła zmiany, jakie zostaną dokonane w budżecie gminy po zatwierdzeniu przedłożonej uchwały. Ponadto uzasadniła konieczność ich wprowadzenia. W toku dalszej wypowiedzi odniosła się do kolejnego projektu uchwały dotyczącego zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Widawa na lata 2024-2034. Również przedstawiła zakres korekt, jakie zostaną wprowadzone do tego dokumentu wskazując jednocześnie przyczyny ich wdrożenia.

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który odniósł się głównie do załącznika dotyczącego inwestycji. Wspomniał mianowicie o dofinansowaniu, które uzyskano z Urzędu Marszałkowskiego na remont budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Józefów Widawski w ramach Programu „Infrastruktura Sołecka na Plus” w kwocie 100 tys. złotych. Wyjaśnił również kwestię jego

finansowania a także działań, jakie niebawem będą wdrożone w celu realizacji tego zadania. Nadmieniał również o tym, iż wkrótce zostaną podpisane kolejne umowy i wprowadzane będą do budżetu następne pule pieniędzy w kwocie po 15 tys. zł dla pozostałych 15 sołectw, które złożyły wnioski na dofinansowanie różnego rodzaju przedsięwzięć. Następnie Pan Wójt omówił pokrótce zasady wydatkowania i rozliczania tych funduszy. Na zakończenie swej wypowiedzi wyjaśnił jeszcze kwestię dotyczącą zdejmowania pewnych sum pieniędzy z planu finansowego, które należało dostosować do wyników przeprowadzonych przetargów. Jako kolejny głos zabral radny Sławomir Czerwiec, który zwrócił uwagę na zestawienie nakładów inwestycyjnych na 2024 rok po wprowadzonych zmianach. Pierwsze pytanie dotyczyło przedsięwzięcia pod nazwą „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Widawa”, a mianowicie tego, czy kwota w wysokości 2 627 435 złotych zabezpieczona na to zadanie dotyczy również realizacji instalacji sanitarnej na ulicach: Słowackiego, Burzenińskiej, Wieluńskiej i Mickiewicza oraz w miejscowości Wola Kleszczowa. Dodał, iż chodzi dokładnie o to, czy obejmuje inwestycje, których po otwarciu ofert planowaną realizację wygrała firma PUSH PRO-AQUA w wysokości 2 346 840 złotych. Zapytał również, czy została już podpisana umowa i jaki jest faktyczny koszt wspomnianego przedsięwzięcia oraz ewentualnego projektu. Następnie odnosząc się do kolejnego zadania dotyczącego budowy ulicy Pastwiskowej oraz Mickiewicza, gdzie po zmianie łączna kwota nakładów ustalona została w wysokości 2 364 938 złotych. Dodał, iż suma samej inwestycji wynikająca z umowy, to 2 261 970 złotych natomiast koszt projektu wyniósł ponad 50 tys. złotych. Następnie radny S. Czerwiec zauważył, iż po skalkulowaniu tych kwot wynika, że pozostaje jeszcze około 50 tys. W związku z powyższym zapytał, czy wspomniana inwestycja ma jeszcze jakieś dodatkowe koszty, czy ewentualnie został sporządzony aneks do umowy bądź też być może firma, która wygrała przetarg obniżyła koszty realizacji. Ponadto zapytał o zapisy dotyczące terminu wykonania i rozliczenia zadania. W toku dalszej wypowiedzi zauważył, iż podobna sytuacja dotyczy inwestycji związanej z przebudową drogi na odcinku Wielka Wieś A-Charława, na którą zabezpieczona została kwota 1 382 095,85 złotych natomiast sama wycena, to jest 1 293 700 złotych. Dodał, iż nie zna wartości kosztów projektu, niemniej jednak odejmując różnicę pozostaje suma 88 395,85 złotych, z czego z tej kwoty należałoby doliczyć wartość wspomnianego projektu. W związku z powyższym poprosił o wyjaśnienia dotyczące tych rozbieżności i wskazania celu na jaki zostaną ewentualnie przekierowane pozostałe środki. Zauważył również to, że we wskazanych sytuacjach istnieje obawa, że inwestycja nie zostanie wykonana albo będzie zrealizowana z gorszej jakości materiałów. Kontynuując swą wypowiedź radny S. Czerwiec odniósł się jeszcze do przedsięwzięcia związanego z „Rozbudową i modernizacją oświetlenia ulicznego w miejscowościach Widawa, Podgórze, Górki Grabińskie i Ligota”, na którego realizację zabezpieczono 1 000 355,20 złotych. Zapytał mianowicie, czy w umowie całość kwoty została rozpisana na konkretny cel, czy też mieszkańcy mają jeszcze możliwość zgłaszania problemów dotyczących niedoświetlenia ulic ponieważ one występują na przykład na ulicy Ułańskiej. Ponadto poprosił o wyjaśnienie tego, czy budżet tegoroczny zakłada możliwość montażu dodatkowych latarni. Dodatkowo oznajmił, iż analizując zarys całego budżetu gminy nie dopatrywał się nigdzie nakładów na sport. Na zakończenie swego wystąpienia radny S. Czerwiec zapytał jeszcze o ewentualne plany dotyczące wspomnianego działu.

Odnosząc się do powyższych pytań głos zabrał Wójt Gminy, który przyznał, iż nowo wybrani radni w pewnym sensie muszą stopniowo wdrażać się w zagadnienia dotyczące budżetu oraz planowanych inwestycji. Następnie zaznaczył, iż w pierwszej kolejności odniesie się do Programu Polski Ład, który pozwoli uzyskać odpowiedź na większość zadanych pytań. Wyjaśnił mianowicie, iż wstępna promesa, o której wspomniał przy okazji omawiania zmian w budżecie dotyczy kwoty kosztorysowej danego przedsięwzięcia natomiast przed realizacją zadania należy wykonać projekt techniczny. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy przyznał, iż wspomniana przez radnego kwota została rzeczywiście przeznaczona na projekt przebudowy ulicy Pastwiskowej. Dodał, iż na budowę pozostałych planowanych odcinków dróg również zostały wydatkowane duże środki pieniężne na dokumentacje techniczne zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. Ponadto wyjaśnił, iż kolejnym etapem, jaki należało wykonać, to sporządzenie kosztorysu na podstawie, którego można wpisać daną inwestycję do budżetu ubiegając się o dofinansowanie, co zostało wykonane. Zaznaczył następnie, iż na podstawie wspomnianych działań przyznana została wstępna promesa, tak zwane „przyrzeczenie środków” i ujęcie przedsięwzięcia w planie finansowym na podstawie, którego będzie można dopiero ogłosić przetarg. Kontynuując swe wystąpienie Pan Wójt omówił jeszcze szczegółowo zasady przeprowadzania wspomnianej procedury nadmienając jednocześnie o tym, iż cały tok postępowania w przypadku wyłonienia wykonawcy zadania dotyczącego budowy ulicy Pastwiskowej został przeprowadzony w wyniku, którego wytypowana została firma „Włodan”. Poinformował następnie o tym, iż umowa podpisana została 13 marca na kwotę 2 261 970 złotych z terminem realizacji zadania określonym do dnia 9 września. Ponadto podkreślił, iż w przypadku wszystkich pozostałych dróg procedura jest taka sama. W dalszej kolejności wyjaśnił, iż środki finansowe z Programu Polski Ład można wydawać jedynie na wykonanie samej inwestycji natomiast konieczne jest jeszcze powołanie inspektora nadzoru budowlanego, który czuwa nad realizacją całego przedsięwzięcia, którego procedurę pokrótce przedstawił łącznie z kwestią płatności oraz terminem udzielanej gwarancji. Reasumując powyższą wypowiedź wyjaśnił swemu przedmówcy, że brakująca kwota, o którą pytał została przeznaczona na opłacenie inspektora nadzoru budowlanego. W dalszej kolejności wyjaśnił jeszcze w jaki sposób dokonuje się wyboru takiej osoby nadzorującej oraz jaka pula środków przeznaczana jest na jego wynagrodzenie. Odnosząc się następnie do kolejnego pytania Wójt Gminy zaznaczył, iż inwestycja dotycząca budowy oświetlenia ulicznego zarówno w Widawie, jak i w pozostałych miejscowościach realizowana jest także w ramach drugiej części Programu Polaki Ład, gdzie wysokość dofinansowania wynosi już nie 95% tylko 98% ponieważ skierowany on jest do tak zwanych „gmin popegeerowskich”. Ponadto przedstawił szczegóły tego przedsięwzięcia omawiając kolejno etapy jego realizacji. W odpowiedzi natomiast na kolejne zapytanie dotyczące możliwości montażu dodatkowych lamp wyjaśnił, iż pomimo bardzo dużej puli pieniędzy, jaką jest kwota 2 milionów złotych należało tak rozplanować zakres zadania aby zamknęło się ono w tej wysokości, niemniej jednak nie zamyka to dalszej sposobności poszerzenia tej inwestycji o kolejne lampy w przyszłości jeżeli tylko będzie taka możliwość. Następnie Wójt Gminy powrócił do omawiania kolejnych etapów i szczegółów realizowanego zadania związanego z budową oświetlenia ulicznego podkreślając raz jeszcze o możliwości montażu dodatkowych lamp. Kontynuując swe wystąpienie odniósł się jeszcze

do kwestii sportu, a mianowicie środków, jakie zostały zaplanowane w budżecie na realizację przedsięwzięć z tego zakresu. Wyjaśnił jeszcze szczegóły związane z konkursem na wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu, jaki rokrocznie jest ogłaszany, a także na działania kulturalne, do których to przystępują kluby sportowe oraz stowarzyszenia z terenu naszej gminy. Kolejnym zagadnieniem, do którego się odniósł Pan Wójt dotyczyło budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowości Widawa. Wyjaśnił mianowicie to, że została już wyłoniona firma, która przedstawiła najtańszą ofertę w wyniku czego powstały pewne oszczędności. Następnie zauważył, iż środki na realizację wspomnianego zadania stanowią dotację z budżetu państwa w związku, z czym można było wykonać również z tej puli wykonać projekt techniczny zgodnie oczywiście z odpowiednią procedurą, którą następnie pokrótce omówił. Przedstawił również szczegóły oraz etapy realizacji omawianej inwestycji, a także kwestię finansowania i rozliczania środków. Poinformował ponadto zebranych o tym, iż zaoszczędzona kwota środków przeznaczona zostanie na remont jednej z przepompowni oraz na modernizację oczyszczalni ścieków, jak również na wynagrodzenie dla inspektora nadzoru budowlanego. W dalszej kolejności nadmienił jeszcze o tym, iż szczegóły dotyczące finansowania projektów technicznych będzie mógł przedstawić na kolejnym posiedzeniu ponieważ zostały one sfinansowane z ubiegłorocznego budżetu. Wspomniał także o tym, że na planowany remont przepompowni konieczne będzie również ogłoszenie przetargu ponieważ obligują do tego zapisy ustawowe. Na zakończenie swego wystąpienia Wójt Gminy raz jeszcze wymienił poszczególne działania, jakie będą zrealizowane puli środków otrzymanych z Ministerstwa Finansów, które muszą być rozliczone jeszcze w tym roku.

Za powyższą wypowiedź podziękował radny S. Czerwiec, niemniej jednak zauważył, iż jego zdaniem 60 tysięcy złotych, jakie zabezpieczone zostały na działalność klubów sportowych, to zbyt mało. Wyjaśnił mianowicie to, że młodzież należy w jakiś sposób wyciągać z domów i odciągać od telefonii komórkowej ponieważ od nich zależy przyszłość starszego społeczeństwa. Dodał, iż należałoby pochylić się również nad tematem wydatków na mieszkania komunalne i socjalne ponieważ zapotrzebowanie dla tej starszej młodzieży wchodzącej w dorosłe życie jest duże.

W odniesieniu do powyższych uwag głos zabrał Wójt Gminy, który zaznaczył, iż obecny budżet jest zamknięty i nie ma żadnych możliwości przesuwania środków finansowych ponieważ pieniądze zostały rozdysponowane na poszczególne zadania. Dodał, iż są to pytania do rady na kolejny rok. Następnie zauważył, iż z uwagi na to, że w skład rady weszło wielu radnych konstrukcja przyszłorocznego planu finansowego będzie omawiana jesienią z bardzo wielkim zaangażowaniem. Poinformował następnie o tym, iż prowizorium budżetowe musi być przedłożone Regionalnej Izbie Obrachunkowej do dnia 15 listopada natomiast wnioski będą przyjmowane do końca września i rozpatrywane w kolejnym miesiącu. Przyznał, że on również chciałby, aby na wszystkie zadania było dużo pieniędzy. Zaznaczył ponadto, iż na zadania z zakresu sportu nie ma możliwości pozyskania zewnętrznych dofinansowań i można je realizować jedynie ze środków własnych gminy wobec, czego dopiero po uzyskaniu odpowiednich informacji dotyczących między innymi wskaźników finansowych, czy też otrzymywanej subwencji będzie można podejmować odpowiednie decyzje. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy podkreślił, iż na działania sportowe wydawanych jest bardzo dużo

pieniędzy. Wymienił mianowicie realizację takich przedsięwzięć, jak budowa bardzo dużego obiektu sportowego przy szkole w Chociwiu, wyposażenia stadionu w Widawie w trybuny dla widzów, czy też jego oświetlenia, a także w przyszłości również remontu budynku dla sportowców. Podkreślił, iż są to długofalowe działania tak, jak w przypadku również remontu sali gimnastycznej w placówce oświatowej w Widawie, na który co roku udaje się pozyskiwać duże środki finansowe. Przy okazji przedstawił również pokrótce szczegóły termomodernizacji całego obiektu wspomnianej szkoły uzasadniając jednocześnie konieczność realizacji tej inwestycji. Nadmienił również o budowie siłowni zewnętrznych w bardzo wielu miejscowościach. Wracając następnie do pytania dotyczącego zwiększenia środków na działalność klubów sportowych wyjaśnił, iż w trakcie wspólnych dyskusji zostanie podjęta decyzja, gdyż tak, jak wspomniał jeżeli tylko wystarczy pieniędzy będzie można zwiększyć tę pulę w trakcie konstrukcji budżetu. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt podkreślił to, iż w pierwszej kolejności należy wykonywać zadania, które nakładane są przez prawo, czyli ustawę o samorządzie gminnym, oraz zlecane przez administrację rządową, a w szczególności konieczne będzie przeanalizowanie środków, jakie trzeba będzie dołożyć na oświatę ponieważ na obecną chwilę już wiadomo, że zabraknie na podwyżki dla nauczycieli. Następnie w sposób szerszy odniósł się do tematu finansowania szkolnictwa. Na zakończenie swego wystąpienia Wójt Gminy raz jeszcze podkreślił to, że w trakcie dyskusji nad przyszłorocznym budżetem będą podjęte odpowiednie decyzje, niemniej jednak jego zdaniem nie należy zdejmować ujętych już inwestycji, na które udało się pozyskać dofinansowania ponieważ byłoby to niegospodarne oraz niezgodne z prawem.

W tym miejscu przewodniczący obradom radny S. Stępnik zwrócił uwagę na to, by skupić się na omawianych materiałach ponieważ dyskusja jego zdaniem wybiega poza ich zakres. Następnie ze względu na brak dalszych pytań do omówionego powyżej aktu Przewodniczący Rady odczytał jego treść i zarządził głosowanie nad jego podjęciem.

W wyniku głosowania Uchwała Nr II/8/24 Rady Gminy Widawa w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2024 r. została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr II/8/24 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2024 r. stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

W dalszej kolejności w kwestii sprostowania wcześniejszej wypowiedzi po uzyskaniu informacji od Kierownik Referatu Inwestycji, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych Wójt Gminy wyjaśnił, iż umowa na przebudowę kanalizacji sanitarnej podpisana została 8 maja z terminem realizacji zadania do dnia 14 grudnia. Następnie wymienił kwotę środków przeznaczonych na realizację tego przedsięwzięcia.

#### **Ad. 10**

Realizując dalszą część obrad Przewodniczący Rady poprosił Skarbnik Gminy o przedstawienie kolejnego projektu uchwały.

Odnosząc się do powyższej prośby Pani E. Wartałowicz zauważyła to, że kilka słów wspomniała już przy okazji omawiania zmian w budżecie gminy, niemniej jednak raz jeszcze odniosła się do tego aktu. Poinformowała mianowicie zebranych o tym, iż objaśnienia wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2024-2034 przedstawia

załącznik numer 3. Następnie wymieniała kwoty dochodów i wydatków, które uległy zwiększeniu bądź zmniejszeniu, a także sumę wyniku budżetowego. Dodatkowo wyjaśniła również to, że z uwagi na zmiany dotyczące omawianych wcześniej zadań sporządzony został także załącznik numer 2 stanowiący wykaz przedsięwzięć.

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek uwag oraz pytań do przedłożonego i omówionego projektu uchwały odczytał jego treść i zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Uchwała Nr II/9/24 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2024-2034 została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr II/9/24 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2024-2034 stanowi załącznik nr 8 do protokołu).

## **Ad. 11**

Do omówienia następnego projektu uchwały poproszona została Pani Agnieszka Leopolska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Wyjaśniła mianowicie to, iż zapisy zawarte w ustawie o pomocy społecznej nakładają na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej konieczność przedłożenia radzie gminy sprawozdania z działalności jednostki za rok poprzedni. W toku dalszego wystąpienia Pani Kierownik omówiła pokrótce przedłożony dokument, który jej zdaniem szczegółowo przedstawia zadania zrealizowane w 2023 roku. Ponadto na prośbę Przewodniczącego Rady ograniczyła się do przedstawienia ogólnych danych. W trakcie omawiania danych związanych z Programem „Korpus Wsparcia Seniorów” zauważyła, iż wkraść się błąd techniczny polegający na niepotrzebnie dopisanych trzech zerach po przecinku, który nie ma wpływu na prawidłowość podanej kwoty. Poprosiła następnie o wprowadzenie autopoprawki polegającej na ich skreśleniu. W toku dalszej wypowiedzi Pani Kierownik przedstawiła jeszcze wyniki kontroli i audytów przeprowadzonych w nadzorowanej przez nią jednostce, a także potrzeby w zakresie pomocy społecznej. Nadmieniła przy okazji o tym, że w ramach zadań własnych gminy pojawił się obowiązek prowadzenia mieszkań chronionych, których rejestr prowadzi Urząd Wojewódzki i który zwrócił się z kolejnym pismem w powyższej kwestii. Ponadto zatrzymując się przy punkcie dotyczącym wolnego stanowiska pracy wyjaśniła, iż od dnia, w którym sprawozdanie było przedkładane sytuacja uległa zmianie.

W tym miejscu przerywając powyższe wystąpienie Przewodniczący Rady oznajmił, iż omawiane sprawozdanie dotyczy ubiegłego roku wobec, czego nie widzi potrzeby składania wyjaśnień dotyczących obecnego stanu zatrudnienia.

W związku z powyższym Pani Kierownik zwróciła jeszcze uwagę na potrzebę lokalową dla pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie.

Następnie prowadzący obrady radny S. Stępnik odnosząc się do tabeli numer 2 dotyczącej przyczyn korzystania ze świadczeń pomocy społecznej w latach 2022-2023 zapytał o sytuację kryzysową, a mianowicie w jaki sposób jest ona oceniana. Ponadto zauważył, iż wszystkie dane praktycznie przedstawiają wynik rosnący prawie w 70%. Dla przykładu wymienił wskaźniki dotyczące bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego oraz alkoholizmu.



Odnosząc się do powyższych uwag Pani Kierownik wyjaśniła, iż wspomniana tabela przedłożona została przez pracownika obsługującego program sprawozdawczy „Pomost”, z którego te dane zostały wygenerowane na podstawie prowadzonych wywiadów środowiskowych uzyskanych od wnioskodawców, czy też petentów. Następnie podkreśliła to, że szczegółowe informacje będzie mogła przedstawić po zapoznaniu się ze sporządzoną w powyższych kwestiach dokumentacją.

W tym miejscu Przewodniczący Rady zaznaczył, iż jak znajdzie taka konieczność to poprosi o te informacje ponieważ jego zdaniem tabela przedstawia szczegółowo działalność i obrazuje sytuację gminy. W dalszej kolejności ze względu na to, iż do omówionego projektu uchwały nie wniesiono kolejnych zapytań oraz uwag odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Uchwała Nr II/10/24 w sprawie przyjęcia sprawozdania Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie z działalności Ośrodka za 2023 rok została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr II/10/24 w sprawie przyjęcia sprawozdania Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie z działalności Ośrodka za 2023 rok stanowi załącznik nr 9 do protokołu).

#### **Ad. 12**

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i zapytań brak chętnych do dyskusji.

#### **Ad. 13**

W kolejnym punkcie jako pierwszy głos zabrał Pan Janusz Józwiak – sołtys sołectwa Siemiechów, który zapytał o zakup samochodu asenizacyjnego, ponieważ obecnie od momentu zgłoszenia wywozu nieczystości oczekuje się półtora miesiąca natomiast trudno przewidzieć z tak dużym wyprzedzeniem kiedy taka usługa stanie się koniecznością.

Odpowiadając na powyższe Wójt Gminy zauważył, iż akurat na obecne posiedzenie nie przedłożone zostało sprawozdanie z działalności międzysesyjnej, niemniej jednak sprawa słusznie została podniesiona. Następnie poinformował, iż w poniedziałek wraz z Skarbnik Gminy podpisał umowę w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na zakup wspomnianego pojazdu. Dodał, iż pieniądze zostały przyznane, a kwota zadania będzie opiewała na około 900 tys. złotych. Ponadto przedstawił pokrótce warunki finansowania i realizacji omawianego przedsięwzięcia. W toku dalszej wypowiedzi przyznał, iż obecnie są pewne utrudnienia techniczne jeśli chodzi o wywóz nieczystości wobec, czego następnym działaniem w kolejnym roku będzie zakup nowej beczki oraz ciągnika, ponieważ obecny sprzęt jest przestarzały. Wyjaśnił również to, że kolejnym problemem jest to, że oczyszczalnia nie może przyjmować większej ilości nieczystości, ponieważ jest to ograniczone odpowiednimi przepisami prawa.

W tym miejscu prowadzący obrady radny S. Stępnik wyjaśnił, iż od momentu nałożenia na gminę konieczności kontroli gospodarstw domowych pod kątem posiadania zbiorników na nieczystości ciekłe powstał problem ponieważ bardzo dużo mieszkańców nie opróżniało bądź w ogóle ich nie posiadało. Dodał, iż kolejną kwestią jest jakość przywożonych do oczyszczalni ścieków, które zmniejszają jej wydajność.

Z kolei Wójt Gminy zwrócił uwagę na wysokość kar, które grożą za odprowadzanie do środowiska nieoczyszczonych ścieków. Dodał, iż jedynym ratunkiem na powstałą sytuację jest montaż przydomowych oczyszczalni ścieków. Wyjaśnił, iż obecnie trwa budowa 122 takich obiektów i prawdopodobnie w trakcie roku zostanie ogłoszony w ramach Planu Rozwoju Obszarów Wiejskich kolejny nabór wniosków na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w indywidualnych gospodarstwach domowych. Następnie omówił działania, jakie będą mogły być zrealizowane w ramach wspomnianego wsparcia finansowego. Zaznaczył jeszcze to, że informacja w temacie zostanie przekazana mieszkańcom na zebraniach zwołanych w tym celu prawdopodobnie w tych samych miejscowościach co poprzednio, czyli w Brzykowie, Widawie i Chociwiu. Dodatkowo przedstawił korzyści oraz zachęcał mieszkańców do budowy tego typu oczyszczalni. W dalszej kolejności Wójt Gminy omówił jeszcze kwestię wspomnianych kontroli, które zostały nakazane przez Najwyższą Izbę Kontroli w Łodzi. Na zakończenie odpowiadając na pytanie przedmówcy raz jeszcze podkreślił to, że niebawem samochód zostanie zakupiony natomiast w toku budowane są 122 przydomowe oczyszczalnie ścieków, do których realizacji będzie w dalszej kolejności zachęcał mieszkańców.

Zwracając się z kolejnym pytaniem Pan J. Józwiak poprosił o wyjaśnienia w kwestii realizacji infrastruktury OZE w gminie Widawa o co proszą również zainteresowani mieszkańcy, którzy ponieśli wstępne koszty.

Odnosząc się do powyższego Wójt Gminy zaznaczył, iż audyty energetyczne muszą być sporządzone dla każdego budynku zgodnie z wymogami prawnymi ponieważ bez takich dokumentów nie można aplikować o środki finansowe w żadnych programach unijnych. Następnie wyjaśnił, iż wniosek został złożony w Departamencie Sprawiedliwej Transformacji w Urzędzie Marszałkowskim natomiast uległ zmianie termin ich rozpatrywania. Ponadto zapewnił, że będzie monitorował to zadanie i przekazywał informacje w tym temacie. Następnie pokrótce przedstawił założenia wspomnianego programu oraz wysokość wnioskowanej puli pieniędzy.

W dalszej kolejności Pan sołtys zwrócił się z prośbą do radnych o to, by zajęli się tematem dotyczącym Planu Zagospodarowania Przestrzennego, a głównie jednym z punktów zawartych w uchwale obejmujących ponad 20 miejscowości, który następnie zacytował (§ 22 pkt 2). Następnie dla przykładu podając kwestię związaną z montażem instalacji gazowej, którą mieszkaniec chciałby wykonać zauważył, iż wiąże się to z koniecznością wykonania badania archeologicznego. Dodał, iż podobne wymogi zdarzają się również w przypadku planowanej budowy budynku gospodarczego z płyt betonowych. W związku z powyższym zwrócił się z zapytaniem o możliwość doprecyzowania tych przepisów w zakresie takich drobnych działań, bo idąc za tym tokiem można rozumieć, że również wykopując dołek w celu posadzenia drzewka również należałoby wykonać wspomniane badania.

W odpowiedzi na powyższe Przewodniczący Rady zauważył, iż w przypadku, gdy nie obowiązują przepisy nadrzędne, co do kwestii archeologicznych, na które rada nie ma wpływu to być może da się znaleźć jakieś rozwiązanie. Następnie zauważył, iż nowo powołana Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska ma w zakresie działania tematykę związaną z kwestiami Planu Zagospodarowania Przestrzennego wobec, czego podjęcie ten temat, niemniej nie wiadomo z jakim skutkiem, ponieważ tak, jak wspomniał być może

prawo nadrzędne reguluje te zagadnienia. Na zakończenie zapewnił jeszcze o tym, iż wnioskowana sprawa zostanie przekazana pod obrady wspomnianej komisji.

**Ad. 14**

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Jolanta Szuleta  
Inspektor  
ds. obsługi Biura Rady Gminy

Przewodniczący  
Rady Gminy Widawa

Sławomir Stępnik